Le Code civil dit à cet égard:

« Art. 2226. On ne peut prescrire le domaine des choses qui ne sont point dans le commerce. »

Dans le droit romain, la seule consécration religieuse rendait un objet imprescriptible. Aujourd'hui ce principe ne serait pas admis. Une église particulière, quoique consacrée selon les rites catholiques, ne serait pas hors du commerce; il faut que le culte y soit publiquement célébré. (*Arrêt de la Cour de cassation, du 4 juin 1835.*) Une église, même consacrée au culte public, deviendrait prescriptible comme les biens profanes, si elle cessait d'avoir sa destination première, parce qu'elle perdrait le caractère qui la mettrait hors du commerce.

1. CAPUT XV. Auditis, ex Decretali Innoc. III. ad Helensem, et Roffensem Episcopos.

« Auditis, et intellectis meritis causæ, quæ vertitur inter Wigornien. Episcopum, et abbatem Hevescam super Ecclesiis in valle de Hevescam, quas Episcopus asserit ad se diocæsana lege spectare, abbas autem eas esse ab ejus jurisdictione prorsus exemptas (et infra) Verum tanto tempore probantur per testes ab abbatibus de Hevescam, pleno jure possessæ, ut videatur in eis episcopale jus legitime præscripsisse (et infra) Quocirca mandamus, quatenus inspectis privilegiis tit. et of. Regum, quæ abbas super præmissa libertate asserit, se habere, si per illa constiterit, quod vallis de Hevescam sit ille locus, quem C. Præd. nost. libertate donavit, absolvatis abbatem ab impetitione episcopi super Ecclesiis memoratis, et adjudicantes illas abbati pleno jure subjectas, episcopo super illis silentium imponatis. Quod si abbas in hac probatione defecerit, audiatis probationes super tempore, quo infra quadraginta annos sedes episcopalis vacavit: et si per tantum temporis vacasse constiterit, ut illo subducto, non sit quadragenaria completa præscriptio, vos in illis Ecclesiis jus episcopale adjudicetis episcopo, et super illo perpetuum silentium imponatis abbati. Si autem exceptionem hujusmodi episcopus non probaverit, quia tamen interruptionem probavit circa Processionem pentecostalem in villa, et in ecclesia de Mortana, et receptionem, ac procuracionem archidiaconi, nec non solutionem denariorum Sancti Petri in valle de Hevescam, circa cognitionem quoque causarum matrimonialium, et capellani suspensionem in prædicta villa de Mortana, et interdictum capellanum in præfata villa de Hevescam: vos super his jus episcopale adjudicetis eidem: si tamen circa suspensionem, et interdictum hujusmodi infra quadraginta annos interruptio facta fuit, in cæteris ei silentium imponentes, quæ abbas præscripsisse probatur. »